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Utsikter for rypejakta i Troms 
 
Vi går mot en ny jaktsesong. Dette er ei forhåndsmelding om utsiktene for jaktsesongen 
på Statskogs forvaltningsområder i Troms og nordlige Nordland.  
 
Rypetellingene indikerer at det går mot et middels rypeår i store deler av indre Troms, 
og et relativt dårlig år i Sør-Troms/Ofoten og Senja.  
 
 
Lirype: 
Det er foretatt lirypetellinger i Statskog Troms i ni kommuner, og på totalt 12 lokaliteter. 
Takstmannskapene har vært ute i 108 timer og registrert totalt 614 ryper. Tellingene foregår 
ved linjetaksering med stående fuglehunder.  

• Ofoten/ Sør-Troms: Generelt viser tellingene lite fugl og svak produksjon, men med 
noe variasjon.  

• Senja: På Senja er situasjonen omtrent som i foregående år. Det er en relativt lav 
tetthet av fugl, med få men store kull.  

• Midt-Troms: I indre deler av Midt-Troms er det registrert relativt bra med rype, men 
med noe variasjon. Tellingene viser en god produksjon med store og fine kull, og med 
godt utviklede kyllinger. I området sett under ett så ligger det an til å bli et år over 
middels. 

• Nord-Troms: I indre deler av Nord-Troms har vi noe usikkerhet omkring tellingen. 
Mye tyder på at vi går mot et middels år, med en markant nedgang etter topp året i 
fjor. I ytre deler har vi en tynnere bestand, men det er registrert en høgere produksjon 
enn foregående år. 

 
Fjellrype og skogsfugl: 
Det er ikke foretatt registrering av fjellrypebestanden, men vi forventer at den stort sett følger 
svingningene i lirypebestanden. Det samme gjelder bestanden av skogsfugl.  
 
 
Med bakgrunn i årets resultat fra rypetellingen fastsettes følgende dagskvoter: 
 

 Statsgrunn vest for E6, samt kommunene Narvik og Ballangen: 
maks 4 liryper og/eller 6 fjellryper, samt 1 skogsfugl  

 Statsgrunn øst for E6 
maks 6 liryper og /eller 6 fjellryper, samt 1 skogsfugl 
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Bakgrunnsmaterialet for uttalelsene om ryper, er faste takseringer av lirypebestanden i 
august, en løpende overvåking av smågnagerbestandene, samt innsendt materiale fra 
jegerne. Når det gjelder annet vilt, som fjellrype og skogsfugl er grunnlaget mer 
usikkert. 
 
Med bakgrunn i den foreliggende situasjon har Statskog Troms besluttet å innføre 
dagskvoter på li- og fjellrype, samt skogsfugl.  Statskog Troms har som målsetning å 
drive en  bærekraftig forvaltning av rype- og skogsfuglbestandene i sine områder. Dette 
innebærer at vi ønsker et forsvarlig uttak av fugl basert på bestandssituasjonen det 
enkelte år. Med kvoteordningen ønsker vi i tillegg å rette fokus mot jakta som kilde til 
rekreasjon, naturopplevelse m.m., heller enn en ren høsting.  
 
Statskog Troms takker samtidig lokale jeger- og fiskerforeninger og fuglehundklubber for å 
ha utført det praktiske arbeidet med tellingene. Vi ønsker jegerne velkommen til årets 
småviltjakt og håper på mange flotte naturopplevelser utover høsten.  
 
Samtidig vil vi minne alle om å sende inn jaktrapport og vingeprøver av rype etter jakta. Det 
er svært viktig skal vi lykkes med å oppnå en best mulig forvaltning av småviltet, til glede for 
jegerne. 
 
Statskog Troms tilbyr småviltjakt for alle på statens grunn i Troms og nordlige Nordland, sør 
til og med Ballangen. Totalt er forvaltningsområdet på nesten 13 millioner dekar, det meste 
fjellområder i innlandet. 
 
KONTAKTPERSONER: 
Jørgen Nerdal, Eiendomssjef, 414 61 037 
Tore Bjørnstad, Skog- og utmarkskonsulent, 915 63 735 
Statskog Troms, tlf. 77 83 67 00 
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